Проект разработан юридическим отделом аппарата Городской Думы Петропавловск-

Камчатского городского округа и внесен временно исполняющим полномочия

Главы Петропавловск-Камчатского городского округа  Смирновым С.И.
	[image: image1.png]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

	        от                №       -р

	-я сессия

	г.Петропавловск-Камчатский

	О принятии решения о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 31.10.2013 № 145-нд                       «О наградах и почетных званиях Петропавловск-Камчатского городского округа»

Рассмотрев проект решения о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 31.10.2013 № 145-нд                «О наградах и почетных званиях Петропавловск-Камчатского городского округа», внесенный временно исполняющим полномочия Главы Петропавловск-Камчатского городского округа Смирновым С.И., в соответствии со статьей 4 Устава Петропавловск-Камчатского городского округа Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа
РЕШИЛА:

1. Принять Решение о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 31.10.2013 № 145-нд «О наградах и почетных званиях Петропавловск-Камчатского городского округа».
2. Направить принятое Решение временно исполняющему полномочия Главы Петропавловск-Камчатского городского округа для подписания и обнародования.

	Председатель Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа
	_____________

	[image: image2.png]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

от ___________ № _______-нд
О внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 31.10.2013 № 145-нд «О наградах и почетных званиях Петропавловск-Камчатского городского округа»
Принято Городской Думой Петропавловск-Камчатского городского округа

(решение от             №          -р)
1. В части 2 статьи 1:

1) пункт 5 исключить;

2) в пункте 8 слова «Главы администрации» заменить словами «председателя Городской Думы».

2. Статью 4 изложить в следующей редакции:

«Статья 4. Почетная грамота Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа, Почетная грамота Главы Петропавловск-Камчатского городского округа, Почетная грамота Контрольно-счетной палаты Петропавловск-Камчатского городского округа

1. Почетная грамота является документальным свидетельством значительного вклада в развитие городского округа, признания заслуг в развитии экономики, науки, культуры и искусства, в воспитании, просвещении, в охране здоровья, жизни и прав граждан, благотворительной деятельности и иных заслуг и достижений.

Почетная грамота имеет изображение герба городского округа.

Образец Почетной грамоты Городской Думы утверждается решением Городской Думы.

Образец Почетной грамоты Главы Петропавловск-Камчатского городского округа (далее - Глава городского округа) утверждается распоряжением администрации городского округа.

Образец Почетной грамоты Контрольно-счетной палаты Петропавловск-Камчатского городского округа (далее - Контрольно-счетная палата) утверждается распоряжением председателя Контрольно-счетной палаты.

Почетная грамота Городской Думы подписывается председателем Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа (далее – председатель Городской Думы) и скрепляется печатью Городской Думы.

Почетная грамота Главы городского округа подписывается Главой городского округа и скрепляется печатью администрации городского округа.

Почетная грамота Контрольно-счетной палаты подписывается председателем Контрольно-счетной палаты и скрепляется печатью Контрольно-счетной палаты.

2. Почетной грамотой Городской Думы, Почетной грамотой Главы городского округа могут награждаться трудовые коллективы и организации, граждане Российской Федерации, иностранные граждане, лица без гражданства.

Почетной грамотой Контрольно-счетной палаты награждаются трудовые коллективы и организации, граждане Российской Федерации, иностранные граждане, лица без гражданства за большой вклад в развитие системы муниципального финансового контроля в городском округе.

3. Ходатайство о награждении Почетной грамотой Городской Думы или Почетной грамотой Главы городского округа могут представлять органы местного самоуправления городского округа, депутаты Городской Думы, руководители органов администрации городского округа, руководители организаций, независимо от форм собственности и организационно-правовых форм, руководящие органы общественных объединений, трудовые коллективы.

Ходатайство о награждении Почетной грамотой Контрольно-счетной палаты могут представлять Глава городского округа, депутаты Городской Думы, члены Коллегии Контрольно-счетной палаты.

4. Для рассмотрения вопроса о награждении Почетной грамотой Городской Думы, Почетной грамотой Главы городского округа или Почетной грамотой Контрольно-счетной палаты не позднее, чем за 15 рабочих дней до планируемой даты награждения, представляются следующие документы:

1) при представлении к награждению граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства:

а) ходатайство о награждении;

б) краткие биографические данные лица, представляемого к награждению;

в) подробная характеристика производственной, научной, служебной, общественной деятельности или иных заслуг лица, отражающая вклад в развитие городского округа;

2) при представлении к награждению трудовых коллективов и организаций:

а) ходатайство о награждении;

б) информация об организации, трудовом коллективе (юридический адрес, сведения о государственной регистрации, дата создания, численность работников);

в) подробная характеристика, отражающая заслуги организации, трудового коллектива перед городским округом;

г) справки о социально-экономическом положении организации, о динамике основных финансово-экономических показателей за последние три года (представляются по усмотрению ходатайствующей стороны);

д) решение руководящих органов об обращении с ходатайством о представлении к награждению (в случае обращения руководящих органов общественных объединений).

5. Документы представляются:

1) для награждения Почетной грамотой Городской Думы в Городскую Думу;

2) для награждения Почетной грамотой Главы городского округа в администрацию городского округа;

3) для награждения Почетной грамотой Контрольно-счетной палаты в Контрольно-счетную палату.

6. Материалы по награждению рассматриваются в течение 10 рабочих дней со дня поступления в соответствующий орган местного самоуправления городского округа, а Городской Думой - на ближайшем заседании.

7. Решение о награждении Почетной грамотой Городской Думы, Почетной грамотой Главы городского округа или Почетной грамотой Контрольно-счетной палаты принимается соответственно Главой городского округа, председателем Городской Думы или председателем Контрольно-счетной палаты.

Номер и дата соответствующего решения о награждении указываются в Почетной грамоте.

Решения о награждении Почетной грамотой Городской Думы, Почетной грамотой Главы городского округа и Почетной грамотой Контрольно-счетной палаты публикуются в средствах массовой информации.

8. Вручение Почетной грамоты Городской Думы осуществляется председателем Городской Думы, Почетной грамоты Главы городского округа - Главой городского округа, Почетной грамоты Контрольно-счетной палаты - председателем Контрольно-счетной палаты либо уполномоченными ими лицами в торжественной обстановке, в том числе на собраниях, посвященных праздничным датам и профессиональным праздникам.

9. Оформление документов о награждении, учет и регистрацию награжденных Почетной грамотой Городской Думы осуществляет аппарат Городской Думы, Почетной грамотой Главы городского округа - Управление делами администрации Петропавловск-Камчатского городского округа, Почетной грамотой Контрольно-счетной палаты - Контрольно-счетная палата.

10. Повторное награждение Почетной грамотой по одним и тем же основаниям не допускается.».
3. Статью 5 изложить в следующей редакции:

«Статья 5. Благодарность Главы городского округа, Благодарность председателя Городской Думы, Благодарность председателя Контрольно-счетной палаты
1. Благодарность Главы городского округа и Благодарность председателя Городской Думы являются поощрением и выражением благодарности гражданам Российской Федерации, иностранным гражданам, лицам без гражданства, трудовым коллективам и организациям за особый вклад в развитие экономики, промышленности, науки, культуры, искусства, образования, здравоохранения, спорта, местного самоуправления, заслуги в деле обеспечения законности, правопорядка, защиты прав и свобод граждан, общественной деятельности, иные заслуги и достижения перед городским округом и его жителями.

Благодарность председателя Контрольно-счетной палаты является поощрением и выражением благодарности гражданам Российской Федерации, иностранным гражданам, лицам без гражданства трудовым коллективам и организациям за особый вклад в развитие системы муниципального финансового контроля в городском округе.

2. Благодарность имеет изображение герба городского округа.

Образец Благодарности Главы городского округа утверждается распоряжением администрации городского округа.

Образец Благодарности председателя Городской Думы утверждается постановлением председателя Городской Думы.

Образец Благодарности председателя Контрольно-счетной палаты утверждается распоряжением председателя Контрольно-счетной палаты.

Благодарность Главы городского округа подписывается Главой городского округа и скрепляется печатью администрации городского округа.

Благодарность председателя Городской Думы подписывается председателем Городской Думы и скрепляется печатью Городской Думы.

Благодарность председателя Контрольно-счетной палаты подписывается председателем Контрольно-счетной палаты и скрепляется печатью Контрольно-счетной палаты.

3. С предложением о награждении Благодарностью Главы городского округа могут обращаться органы местного самоуправления городского округа, депутаты Городской Думы, руководители органов администрации городского округа, а также руководители организаций, руководящие органы общественных объединений, трудовые коллективы.
С предложением о награждении Благодарностью председателя Городской Думы и Благодарностью председателя Контрольно-счетной палаты могут обращаться члены Коллегии Контрольно-счетной палаты, депутаты Городской Думы, Глава городского округа.
4. При внесении предложений о награждении Благодарностью Главы городского округа, Благодарностью председателя Городской Думы, Благодарностью председателя Контрольно-счетной палаты не позднее чем за 15 рабочих дней до планируемой даты награждения представляются следующие документы:

1) при предложении к награждению граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства:

а) предложение о награждении;

б) краткие биографические данные лица, представляемого к награждению;

в) сведения о производственных, научных и иных достижениях лица, представляемого к награждению;

2) при предложении к награждению трудовых коллективов, организаций:

а) предложение о награждении;

б) информация об организации, трудовом коллективе (юридический адрес, сведения о государственной регистрации, дата создания, численность работников и т.п.);

в) сведения о производственных, научных и иных достижениях организации (трудовом коллективе), представляемой к награждению.

5. Глава городского округа, председатель Городской Думы, председатель Контрольно-счетной палаты рассматривают поступившие в их адрес предложения о награждении в течение 10 рабочих дней со дня их поступления.

6. Награждение Благодарностью Главы городского округа осуществляется на основании постановления администрации городского округа.

Награждение Благодарностью председателя Городской Думы осуществляется на основании постановления председателя Городской Думы.
Награждение Благодарностью председателя Контрольно-счетной палаты осуществляется на основании распоряжения председателя Контрольно-счетной палаты.

Номер и дата соответствующего постановления или распоряжения о награждении указываются соответственно в Благодарности Главы городского округа, в Благодарности председателя Городской Думы и в Благодарности председателя Контрольно-счетной палаты.

7. Вручение Благодарности Главы городского округа, председателя Городской Думы, председателя Контрольно-счетной палаты производится соответственно Главой городского округа, председателем Городской Думы, председателем Контрольно-счетной палаты или уполномоченными ими лицами в торжественной обстановке.

8. Оформление документов о награждении, учет и регистрацию награжденных Благодарностью Главы городского округа осуществляет Управление делами администрации Петропавловск-Камчатского городского округа, Благодарностью председателя Городской Думы - аппарат Городской Думы, Благодарностью председателя Контрольно-счетной палаты - Контрольно-счетная палата.».
4. В статье 11:
1) в части 6:

- в абзаце первом слова «Глава администрации» заменить словом «Глава», слова «в  адрес администрации» заменить словами «в его адрес иди адрес администрации»;
- в абзаце втором слова «Главой администрации» заменить словом «Главой»;

2) в части 10:
- в абзаце первом слова «и администрацией городского округа» заменить словами «либо, по его поручению, заместителем Главы администрации городского округа»;
- в абзаце четвертом слова «Главой администрации» заменить словом «Главой».

2. Настоящее Решение вступает в силу после дня его официального опубликования.
	Временно исполняющий полномочия Главы Петропавловск-Камчатского городского округа

	       _____________

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа «О внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 31.10.2013 № 145-нд «О наградах и почетных званиях Петропавловск-Камчатского городского округа»
Проект решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа «О внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 31.10.2013 № 145-нд «О наградах и почетных званиях Петропавловск-Камчатского городского округа» (далее – проект решения) разработан в целях приведения изменяемого Решения в соответствие с Уставом Петропавловск-Камчатского городского округа, приведенным в соответствие с Законом Камчатского края от 29.09.2015 № 666 «О внесении изменений в статьи 4 и 5 Закона Камчатского края «Об отдельных вопросах формирования представительных органов муниципальных районов и избрания глав муниципальных образований в Камчатском крае», которым вводится новый порядок избрания Главы Петропавловск-Камчатского городского округа. Кроме того, проект решения разработан в связи с необходимостью приведения изменяемого Решения в соответствие с Решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 28.02.2013 № 25-нд «О правилах юридико-технического оформления проектов правовых актов, вносимых в Городскую Думу Петропавловск-Камчатского городского округа».
Принятие предлагаемого проекта решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа не повлечет дополнительных расходов бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа в 2016 году.

Для реализации проекта решения признание утратившими силу, изменение, приостановление или дополнение решений Городской Думы не потребуется.

Поскольку проектом не затрагиваются вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, оценка регулирующего воздействия проекта нормативного правового акта не требуется.
	16.10.2016
	____________/А.С. Лескина /